
 

AD\924719CS.doc  PE500.566v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví 
 

2012/2167(DEC) 

23. 1. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2011: souhrnný rozpočet EU, oddíl III, Komise 

(2012/2167(DEC)) 

Navrhovatelka: Minodora Cliveti 

 



 

PE500.566v02-00 2/4 AD\924719CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\924719CS.doc 3/4 PE500.566v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. zdůrazňuje, že podle článku 8 Smlouvy o fungování Evropské unie je podpora rovnosti 

mezi muži a ženami základním principem Evropské unie; opětovně proto připomíná svůj 

požadavek, aby veškeří v rámci rozpočtového postupu Unie zúčastnění aktéři 

zohledňovali při sestavování rozpočtu hledisko rovnosti mužů a žen; vyzývá proto Účetní 

dvůr, aby případně vyhodnotil plnění rozpočtu Unie z pohledu rovnosti mužů a žen; 

2. vyjadřuje politování nad tím, že výroční zpráva neobsahuje žádné připomínky Účetního 

dvora ani žádné odpovědi Komise týkající se výdajů souvisejících s podporou rovnosti 

mužů a žen;  

3. všímá si řady připomínek Účetního dvora i odpovědí Komise v souvislosti s kapitolou 

o zaměstnanosti a sociálních věcech, tedy oblastí politiky, která se v první řadě týká 

rovnosti mužů a žen; vyzývá Účetní dvůr, aby poskytl upřesnění, pokud se připomínky 

týkají výdajů souvisejících s rovností mužů a žen;  

4. opakovaně vyzývá k dalšímu úsilí při přípravě údajů rozlišených podle pohlaví, které 

umožní řádně sledovat, jaký mají rozpočtové prostředky vliv na hospodářské a sociální 

příležitosti žen a mužů, a které mohou být zahrnuty do zpráv o plnění rozpočtu; 

zdůrazňuje, že nový víceletý finanční rámec poskytuje příležitost vypracovat a zavést 

takové údaje a zahrnout do tvorby rozpočtu hledisko rovnosti mužů a žen jakožto nástroj 

řádné správy.  



 

PE500.566v02-00 4/4 AD\924719CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 22.1.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

26 

1 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Regina Bastos, Edit Bauer, Emine Bozkurt, Tadeusz Cymański, Edite 

Estrela, Mikael Gustafsson, Mary Honeyball, Rodi Kratsa-

Tsagaropoulou, Constance Le Grip, Elisabeth Morin-Chartier, Siiri 

Oviir, Antonyia Parvanova, Raül Romeva i Rueda, Joanna Senyszyn, 

Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Marc Tarabella, Britta Thomsen, 

Marina Yannakoudakis, Anna Záborská 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Vilija Blinkevičiūtė, Minodora Cliveti, Anne Delvaux, Mariya Gabriel, 

Nicole Kiil-Nielsen, Christa Klaß, Mojca Kleva Kekuš, Katarína 

Neveďalová, Angelika Werthmann 

 
 


